
 
 

 

Entgeltordnung 

Preise im Freiverkauf 

ab Spielzeit 2020/2021 (vorbehaltlich Kreistags-Beschluss) 

Tabelle 1: Schauspiel auf der Hauptbühne 

Platzgruppe Vollpreis Ermäßigt 

1 22,00 Euro 17,00 Euro 

2 18,00 Euro 13,00 Euro 

3 14,00 Euro 9,00 Euro 

Tabelle 2: Schauspiel mit Musik (Schauspielpreis mit Musikzuschlag) 

Platzgruppe Vollpreis Ermäßigt 

1 24,00 Euro 19,00 Euro 

2 20,00 Euro 15,00 Euro 

3 16,00 Euro 11,00 Euro 

Tabelle 3: Musiktheater 

Platzgruppe Vollpreis Ermäßigt 

1 26,00 Euro 21,00 Euro 

2 22,00 Euro 17,00 Euro 

3 16,00 Euro 11,00 Euro 

Tabelle 4: Konzerte 

Platzgruppe Vollpreis Ermäßigt 

1 28,00 Euro 22,00 Euro 

2 23,00 Euro 17,00 Euro 
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Tabelle 5: Weitere Veranstaltungen 

Weitere Eintrittspreise Vollpreis Ermäßigt 

Abendspielplan Burgtheater 14,00 Euro 9,00 Euro 

Kinder- und Jugentheater (alle 

Spielstätten) 

13,00 Euro 8,00 Euro 

Puppentheater für Kinder (alle 

Spielstätten) 

9,00 Euro 6,00 Euro 

Laientheater  

(alle Spielstätten) 

9,00 Euro 6,00 Euro 

Schnäppchen 8,00 Euro Keine Ermäßigung 

Lausitzer Literatur am Vormittag 8,00 Euro Keine Ermäßigung 

Steuerkarten 6,00 Euro Keine Ermäßigung 

Garderobengebühr 1,00 Euro Keine Ermäßigung 

Tabelle 6: Zuschläge 

Zuschläge Vollpreis Ermäßigt 

Abendkassenzuschlag 1,00 Euro – 

Premieren / Weihnachtsfeiertag 3,00 Euro – 

Silvester 5,00 Euro – 

Musikzuschlag 2,00 Euro – 

Tabelle 7: Preise im Abbonnement für Schauspiel und Musiktheater 

Preise im Abonnement Schauspiel Musiktheater 

Abonnement Nachlass Platzgruppe Vollpreis Ermäßigt Vollpreis Ermäßigt 

Premieren- 

Abonnement 

-20% 1 21,00 

Euro 

Keine 

Ermäßigung 

24,00 

Euro 

Keine 

Ermäßigung 

2 18,00 

Euro 

Keine 

Ermäßigung 

21,00 

Euro 

Keine 

Ermäßigung 

3/BT 14,00 

Euro 

Keine 

Ermäßigung 

16,00 

Euro 

Keine 

Ermäßigung 

Donnerstags- und 

Sonntags-Abonnement 

-35% 1 15,00 

Euro 

12,00 Euro 18,00 

Euro 

14,00 Euro 
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Preise im Abonnement Schauspiel Musiktheater 

2 12,00 

Euro 

10,00 Euro 15,00 

Euro 

12,00 Euro 

3/BT 10,00 

Euro 

8,00 Euro 11,00 

Euro 

9,00 Euro 

Freitags- Abonnement -25% 1 17,00 

Euro 

12,00 Euro 20,00 

Euro 

14,00 Euro 

2 14,00 

Euro 

10,00 Euro 17,00 

Euro 

12,00 Euro 

3/BT 11,00 

Euro 

8,00 Euro 13,00 

Euro 

9,00 Euro 

Samstags- 

Abonnement 

-20% 1 18,00 

Euro 

12,00 Euro 22,00 

Euro 

14,00 Euro 

2 15,00 

Euro 

10,00 Euro 18,00 

Euro 

12,00 Euro 

3/BT 12,00 

Euro 

8,00 Euro 14,00 

Euro 

9,00 Euro 

Sonntagnachmittags- 

Abonnement 

-50% 1 12,00 

Euro 

Keine 

Ermäßigung 

14,00 

Euro 

Keine 

Ermäßigung 

2 10,00 

Euro 

Keine 

Ermäßigung 

12,00 

Euro 

Keine 

Ermäßigung 

3/BT 8,00 

Euro 

Keine 

Ermäßigung 

9,00 

Euro 

Keine 

Ermäßigung 

Tabelle 8: Preise im Abonnement für Schauspiel und Puppentheater 

Preise im 

Abonnement 

Schauspiel Puppentheater 

Abonnement Vollpreis Ermäßigt Vollpreis Ermäßigt 

Kinder-

Premien/Schüler-

Abonnement 

8,00 Euro 5,00 Euro 7,00 Euro 4,00 Euro 
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Tabelle 9: Preise im Abbonnement für Konzerte 

Preise im Abonnement Konzert 

Abonnement Nachlass Platzgruppe Vollpreis  Ermäßigt 

Konzert-

Abonnement 

-20% 1 23,00 Euro 15,00 Euro 

2 19,00 Euro 12,00 Euro 

Anspruch auf Ermäßigung haben: 

Kinder, Schüler, Studenten, Auszubildende, freiwilligen Wehrdienst- oder Bundesfreiwilligendienstleistende, 

ALG-I- oder ALGII-Empfänger, Inhaber des Sozialpasses des Landkreises Bautzen, Inhaber des 

Sächsischen Familienpasses mit Wohnsitz im Landkreis Bautzen, Inhaber der Sächsischen Ehrenamtskarte, 

Einwohner des Landkreises Cham, welche Inhaber der Bayerischen Ehrenamtskarte sind sowie 

Schwerbehinderte und notwendige Begleiter. Keine Ermäßigungen gibt es bei Premieren sowie ggf. bei 

Gastspielen Dritter oder Sonderveranstaltungen. 

Abonnenten 

Abonnenten erhalten in Abhängigkeit des Genres und des gewählten Wochentags einen Nachlass (20% - 

50%) auf den jeweils geltenden Abendkassenpreis. Der Endpreis wird auf volle Euro zweckmäßig gerundet. 

Bei speziellen Aufführungen können in Abhängigkeit vom Spielort, Aufwand und Nachfrage die 

Eintrittspreise um bis zu 20% angehoben werden. Eintrittspreise für Sonderveranstaltungen wie Gastspiele, 

Theatersommer, Burgfilmnächte, Bühnenball etc. werden gesondert festgelegt und bekanntgemacht. Bei 

Verkauf von Eintrittskarten über gemietete Kartenverkaufssysteme, Systeme Dritter oder Vorverkaufsstellen 

werden ggf. Gebühren (wie System- o. Vorverkaufsgebühr) zusätzlich erhoben. 


